國立臺中教育大學 109學年度第 4次校務發展委員會

會議紀錄

開會時間：110 年 5 月 18 日（星期二）上午 10 時整

開會地點：行政樓 2 樓 A213 會議室

出列席及請假人員：如簽到表

主席：王校長如哲                                                 紀錄：黃淑惠

壹、主席致詞（略）

貳、報告事項

一、宣讀及確認 109 學年度第 3 次校務發展委員會會議紀錄

決議：確認上次會議紀錄。

二、校務發展委員會歷次會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表，報請

鑒察

決議：

一、 編號 3 繼續列管，依 110 年 5 月 11 日 109 學年度第 8 次行政會議及相

關研議會議決議辦理；有關計畫助理人數相關資訊收集，由校務中心

統整辦理。

二、 編號 5 繼續列管。有關強化學生差異化數位應用能力，請各學院、系、

所、教務處及通識教育中心規劃開設相關課程。

三、 編號 7 請人文學院於召開諮詢會議時，一併討論現有場館納入藝文中

心統籌運營之可行性，提供完整規劃書提會討論。

四、 其餘各項同意備查。

叁、討論事項

案由：本校教育樓外牆整修工程外牆整修色彩計畫，提請討論。（提案單位：

總務處）

說明：

一、 依據本校 108 學年度第 2 次校務發展委員會會議紀錄討論事項案由三

決議：「同意在不改變現有外觀原則下辦理，外觀色彩須與周邊環境校

舍協調。」及投標廠商評選須知第八點補充說明及規定：「得標之建築

師所完成之基本設計須提送本校校發會報告，通過後始可進行細部設

計」，本工程外牆整修色彩計畫，應提案大會審議。

二、 本案係教育學系 107 學年度第 1 學期第 2 次系務會議決議建請學校建

置教育樓教室南面之遮陽隔柵，以提高遮陽效果，委託建築師辦理現

況調查與物理環境分析，進駐單位反映南向教室與辦公室有陽光直射、

外牆熱傳導等問題，經與進駐單位開會審查討論，擬申請辦理南向外

牆遮陽板工程，以降低陽光直射及改善室內熱負荷；教育樓外牆於日

夜溫差大季節易有磁磚膨拱掉落情形，磁磚掉落對下方人員通行有公

共安全風險及損傷建築物設備與管線，為防止危害行人通行安全及損

壞設備與管線，與避免重複搭設施工架以節省經費，擬申請一併辦理

外牆拉皮工程。

三、 檢附建築師辦理教育樓外牆整修工程外牆整修色彩計畫 (附件 1)。

決  議：照案通過。

肆、臨時動議

案由：為配合本校防疫政策，建請同意製作專兼任助理員工證，以利確認身分

及入校通行。（提案人：王曉璿副校長）

決議：

一、專兼任助理是否全面核發員工證，請國研處了解其他學校作法。

二、為防疫需要，請總務處協助專兼任助理開通門禁，可結合悠遊卡或申請

臨時證。

散會：上午 11 時 20 分